1

       2018年 10月 11日

各  位

会 社 名 ＧＣＡ株式会社

代表者名 代表取締役 渡辺 章博

（コード番号: 2174 東証１部）

問合せ先 ＩＲ室リーダー 加藤 雅也

（TEL. ０３－６２１２－７１４０）

事業承継 M&A 取組の強化に関するお知らせ

今般、当社にて事業承継専門チームを立ち上げました。本専門チーム発足により M&A アドバイ

ザリー業務の更なる強化発展を図る所存ですのでお知らせします。

事業承継はいまや日本にとって、日本の国力を次世代へ継承・発展させるための最重要課題とな

っています。毎年後継者不在で多くの中小企業が廃業に追い込まれ、その数は年間７万社とも言

われます。こうした中、様々な企業、更には公的機関が円滑な事業承継のためにご尽力されてい

ます。

当社の日本地域では従来、大企業それもクロスボーダー案件を中心に「For Client’s Best
Interest」という経営理念のもとで M&A アドバイザリー業務を行ってまいりました。一方、当

社の欧米地域では事業承継案件が主要業務でした。このたび日本地域で事業承継案件に取り組む

にあたっては、この欧米チームのノウハウを導入し譲渡側のアドバイザリーに特化した事業承継

方式を日本に展開していきます。これにより事業を譲渡される方にとっての最善の利益（売却条

件、売却価格、企業存続の形など）追求が可能になります。

事業承継チームは当社から経験豊富なメンバーと当社子会社の GCA FAS から会計税務の資格

を有する専門家を中心としたメンバーにて構成致します。

事業承継チームの概要やサービスメニューは以下の URL からご参照ください。

http://www.gcaglobal.co.jp/gcasuccessions

以上